
 

 

合同会社Ａ．Ｅ．カンパニー 

 
 

 

 

団体概要 

教育関係機関での心理支援の経験がある臨床心理士等が中心となり、カウンセリングや
心理検査（発達検査・知能検査）、講演・研修等の対人支援サービスを提供しております。神
奈川県逗子市に弊社カウンセリングルームがございますが、都内への出張も承っておりま
す。カウンセリングや講演・研修は、オンラインでの実施にも対応しております。民間企業だ
からこそできる、柔軟でオーダーメイドなサポートをご提供いたします。ご要望に応じて、
土日祝日もご対応可能です。 

小学校/中学校/高等学校/特別支援教育/その他：PTA・教職員研修等 

不登校や発達障害、そのほかメンタル面の不調など、貴校の児童・生徒の皆様、保護者や教職員の皆様への心理的なサポート全般を
お引き受けしております。 
 
●対面カウンセリング（オンライン対応可）   
年齢性別問わず、どのようなご相談でもお受けできます。内容と必要に応じた解決策を提案いたします。秘密は厳守いたします。必
要な場合は医療機関の受診など、適切な機関でのご相談をおすすめする場合もございます。 
 
●心理検査   
検査は知能検査（発達検査）ほか、各種取り扱っております。検査結果は、報告書にまとめて書面で発行させて頂きます。報告書発行
までは 2～3週間お時間を頂きますが、お急ぎの場合はご相談ください。 また、検査結果を直接面談でご説明することや、検査結
果を踏まえた継続的なご相談も可能です。検査によって個人の発達的な特性や特徴を知ることは、日常生活や社会生活を営む上で
の困り感を軽減するための手がかりになります。結果を基に、今後の対応策をカウンセリングで継続的にサポートいたします。 
 
●コンサルテーション（オンライン対応可）   
児童・生徒への対応についてだけでなく、皆様の職場内・集団内の問題についてもご相談いただけます。お話を丁寧に伺った上で、
皆様の人間関係におけるこんな「困った」や「こうなりたい」に臨床心理士等の対人援助の専門家がアドバイスを行います。 
・対応の難しい児童生徒や保護者がいる・児童生徒への支援の方針が職員内で一致しない 
・ミスが多い、感情的になりやすい、周囲とのトラブルが多い等の問題が目立つ職員がいる 
・職員それぞれの能力をもっと引き出し、しっかり結果を出せる組織にしたい 
 
●講演・研修（オンライン対応可）   
メンタルヘルス関係の講演・研修の企画実施をお引き受けいたします。ただ一般的な心理学的知識を 
お伝えするのではなく、その集団や世代に合わせたテーマで体験的に楽しく学ぶことができます。 
講演・研修例： 
【保護者・教員等向け】不登校の理解とその対応、 発達障害・発達特性のある子どもへの関わり方 
【児童・生徒向け】自分を知って自分と仲良くなろう、ストレスと上手につきあう方法 

応相談 

HP : https://www.ae-company.co.jp/ 

対応可能時期 

支援対象 

活動内容・活動状況 

日程が合えば随時可能 

必要経費 

会場・定員・必要備品等 

カウンセリングや心理検査を実施する場合には、プライバシーが守れる個室が必要となり
ます。 

 
 
美容室やエステサロンに行くように、あるいはカフェや公園に
行くように、カウンセリングや心理検査を気軽に受けていただ
ける環境づくりをお手伝いいたします。お問い合わせやお見
積もりは無料ですので、どうぞお気軽にご連絡ください。 

担当者より一言 

  紹介動画を見る 

https://www.ae-company.co.jp/
https://youtu.be/9tU9zz7etPE

